
Stránka 1 z 21 
 

Ministerstvo financí  
České republiky  

 

Zadávací dokumentace 
nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané veřejným zadavatelem v otevřeném řízení 

dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“). 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 

„Poskytování  mobilních 
telekomunikačních s lužeb pro 

resort  MF“  
 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 631251 

(dále jen „veřejná zakázka“) 
 

 
 
 

 

  



Stránka 2 z 21 
 

1. Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Pojmy ............................................................................................................................................... 5 

3. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................ 6 

4. Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................... 7 

5. Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................................... 7 

6. Kvalifikační předpoklady.................................................................................................................. 7 

7. Základní kvalifikační předpoklady ................................................................................................... 8 

8. Profesní kvalifikační předpoklady .................................................................................................... 9 

9. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti ............................................................. 10 

10. Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................................... 10 

11. Společné ustanovení k prokazování splnění kvalifikace ................................................................ 11 

12. Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................... 13 

13. Jistota ............................................................................................................................................ 13 

14. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................ 15 

15. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií .................................................................. 16 

16. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ........................................................................... 16 

17. Závaznost zadávacích podmínek veřejné zakázky ......................................................................... 17 

18. Podání nabídky .............................................................................................................................. 17 

19. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................. 18 

20. Termín a místo otevírání obálek ................................................................................................... 18 

21. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................. 18 

22. Další podmínky a práva Centrálního zadavatele ........................................................................... 20 

23. Seznam příloh ................................................................................................................................ 21 

 

 

 

 



Stránka 3 z 21 
 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Centrální zadavatel 

Název centrálního zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČO:     00006947 
Bankovní spojení:    ČNB, Praha 1, č. ú.: 3328-001/0710 
Osoba oprávněná jednat  
za centrálního zadavatele:  Ing. Andrej Babiš, ministr financí 
Adresa profilu centrálního zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

(dále také jen „Centrální zadavatel“) 
 
 
Podpis:     …………………………………………………………………. 

 
1.1 Centrální zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku na základě smluv o centralizovaném 
zadávání v centralizovaném zadávacím řízení pro sebe a pověřující zadavatele podle § 3 odst. 1 
písm. b) zákona. 

1.2 Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé uzavřou s jedním vybraným uchazečem smlouvu 
ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen „Smlouva“ nebo „Rámcová smlouva“), která bude upravovat podmínky týkající se 
jednotlivých plnění na pořízení hlasových a datových telekomunikačních služeb zadávaných po dobu 
platnosti Smlouvy. Předmět veřejné zakázky bude realizován na základě Rámcové smlouvy a na 
základě účastnických smluv, jež budou uzavírány na základě Rámcové smlouvy mezi vybraným 
uchazečem a Centrálním zadavatelem, nebo jednotlivými pověřujícími zadavateli. 

1.3 Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé budou zadávat vybranému uchazeči jednotlivá 
plnění na základě písemné objednávky, a to samostatně, vlastním jménem a na svůj účet. 

Pověřující zadavatelé 

1.4 Centrální zadavatel provádí zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na účet následujících 
pověřujících zadavatelů: 

Česká republika - Generální finanční ředitelství 
IČO: 72080043 
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
ID datové schránky: p9iwj4f 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
IČO: 71214011 
Sídlo: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
ID datové schránky: 7puaa4c 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html


Stránka 4 z 21 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
IČO: 69797111 
Sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
ID datové schránky: 96vaa2e 

Kancelář finančního arbitra 
IČO: 72546522 
Sídlo: Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 
ID datové schránky: qr9ab9x 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
IČO: 03630919 
Sídlo: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
ID datové schránky: ag5uunk 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
IČO: 00001279 
Sídlo: Růžová 943/6, 110 00 Praha 1 
ID datové schránky: hqe39ah 

1.5 Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé spolu ve smyslu § 3 odst. 1 zákona uzavřeli pod 
čj. MF - 48300/2015/66 následující smlouvy, jimiž upravili svá vzájemná práva a povinnosti 
v souvislosti s centralizovaným zadáváním: 

 

Centrální zadavatel: Pověřující zadavatel: Smlouva uzavřena dne: 

Česká republika – 
Ministerstvo financí 

Česká republika - Generální finanční ředitelství 04. 11. 2015 

Česká republika - Generální ředitelství cel 10. 11. 2015 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových 

11. 11. 2015 

Kancelář finančního arbitra 27. 10. 2015 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 05. 11. 2015 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 02. 11. 2015 

 

V následujícím textu se termínem „Zadavatel“ rozumí Centrální zadavatel i každý jednotlivý 
pověřující zadavatel. 

Poskytování zadávací dokumentace 

1.6 Zadávací dokumentace je uveřejněna v plném rozsahu na profilu Centrálního zadavatele. 

  



Stránka 5 z 21 
 

2. Pojmy 

Pojem Popis 
Časová pásma V tomto zadávacím řízení nejsou rozlišena časová rozmezí. 

Hlasové, datové a jiné telekomunikační služby mobilního 
operátora nebudou účtovány v závislosti na časovém rozmezí, ve 
kterém se uskuteční. Zadavatel požaduje časové rozmezí od 00.00 
hodin do 24.00 hodin. 

EDGE (Enhanced Data rates for 
GSM Evolution) 

Technologie pro datové přenosy (2G). 

FUP (Fair User Policy) Limit na přenos dat. 
GPRS (General Packet Radio 
Service) 

Technologie pro datové přenosy (2G). 

GSM (Global System for 
Mobile Communications) 

Světový standard pro mobilní komunikace. 

Hlasová schránka Služba mobilního operátora umožňující volajícímu zanechat 
hlasovou zprávu pro volaného.  

HSPA (High-Speed Packet 
Access) 

Technologie pro datové přenosy (3G). Zahrnuje (HSDPA, HSUPA i 
pokročilejší verzi HSPA+) 

LTE (Long Term Evolution) Technologie určená pro vysokorychlostní Internet v mobilních 
sítích (4G). 

Měsíční paušální platba Pravidelně měsíčně účtovaný poplatek za měsíční tarif. V případě, 
že mobilní telefon bude používán jen část měsíce (např. aktivace 
v průběhu měsíce nebo odpojení na prázdniny apod.) bude 
Zadavateli účtována alikvótní částka. 

Roaming Služba mobilního operátora, která umožňuje používat mobilní 
telefon a služby mobilního operátora v zahraničí. 

SMS (Short Message Services) Služba krátkých textových zpráv. 
Tarif Soubor služeb poskytovaných mobilním operátorem měsíčně 

v rámci 1 SIM karty za měsíční paušální platbu. 
UMTS (Universal Mobile 
Telecommunications System) 

Technologie pro datové přenosy (3G) zahrnuje UMTS 900 MHz a 
UMTS 2100 MHz.   

Volné minuty Minuty zdarma, které se uplatňují v průběhu měsíčního 
zúčtovacího období na vnitrostátních odchozích hovorech do 
všech sítí v rámci měsíční paušální platby za tarif. 

Volné SMS SMS zdarma, které se uplatňují při odeslání SMS z mobilního 
telefonu v ČR prostřednictvím mobilní sítě českého mobilního 
operátora. 

VPS Virtuální privátní síť, která představuje řešení interní komunikace 
v rámci Zadavatele. 

24/7/365 Nepřetržitá garantovaná dostupnost služeb, tj. dostupnost služeb 
v režimu 24 hod. denně, 7 dnů v týdnu a 365 dní v roce. 

 
 
  



Stránka 6 z 21 
 

3. Předmět veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.1 Centrální zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky prostřednictvím referenční klasifikace 
platné pro veřejné zakázky následovně: 

Kód CPV: 

64212000-5 Mobilní telefonní služby 
64200000-8 Telekomunikační služby 
64210000-1   Telefonní služby a přenos dat 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za dobu plnění:  34 360 816,00 Kč bez DPH 

Předmět a rozsah plnění veřejné zakázky 

3.3 Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování hlasových a datových telekomunikačních 
služeb v rozsahu specifikovaném zadávacími podmínkami pro resort Ministerstva financí, 
tj. Ministerstvo financí České republiky a následující resortní organizace (dále také jen „Organizace“): 

• Finanční správa (FS) 

• Celní správa České republiky (CS) 

• Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 

• Kancelář finančního arbitra (KFA) 

• Státní pokladna Centrum sdílených služeb (SP CSS) 

• STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik (STC) 

3.4 Část veřejné zakázky bude realizována v rámci projektu Operačního programu Technická 
pomoc (dále jen „OPTP“). Zadávací řízení proto podléhá i Pravidlům pro výběr dodavatele v rámci 
OPTP. 

3.5 Součástí plnění je zajištění všech činností souvisejících s poskytováním požadovaných služeb 
v režimu 24/7/365. Poskytováním telekomunikačních služeb prostřednictvím GSM sítě mobilního 
operátora se rozumí zejména poskytování mobilních telekomunikačních hlasových a datových služeb 
v následujícím rozsahu:  

• zajištění mobilních hlasových služeb, 

• zajištění mobilních datových služeb, které budou přidruženy k hlasovým službám (internet 
v mobilu), 

• zajištění mobilních datových služeb, které nebudou přidruženy k hlasovým službám (mobilní 
internet), 

• maximální dostupnost a spolehlivost služby (garance dostupnosti služby), 

• zajištění potřebného rozsahu telefonních čísel, 



Stránka 7 z 21 
 

• zajištění přenositelnosti stávajících čísel Zadavatele, 

• zabezpečení zákaznického servisu a podpory. 

3.6 Předmět plnění veřejné zakázky včetně technických podmínek je blíže specifikován v návrhu 
Rámcové smlouvy a jejích přílohách, který včetně příloh tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 
Veškeré technické podmínky poskytování telekomunikačních služeb uvedené v zadávací dokumentaci 
a jejích přílohách představují minimální úroveň poskytovaných služeb, která musí být uchazečem 
zajištěna po celou dobu trvání konkrétních účastnických smluv. 

3.7 Celkový počet aktuálně využívaných hlasových a datových SIM karet jednotlivých organizací 
je uveden v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje právo toto množství 
v budoucnosti měnit dle aktuálních potřeb. Minimální požadované množství činí 6 000 SIM karet. 

4. Doba plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou, a to 48 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti Rámcové smlouvy.  

4.2 Podrobnosti ohledně uzavírání účastnických smluv stanoví návrh Rámcové smlouvy. 

4.3 Předpokládaný počátek plnění veřejné zakázky je závislý na možnostech ukončení stávajících 
smluv Organizací. 

5. Místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky a cizích států, ve kterých vybraný 
uchazeč poskytuje služby mezinárodního roamingu. 

6. Kvalifikační předpoklady 

6.1 Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který podle § 50 zákona: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona, 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 



Stránka 8 z 21 
 

7. Základní kvalifikační předpoklady 

§ 53 odst. 1 zákona 

7.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 



Stránka 9 z 21 
 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 
na finančním trhu. 

7.2 Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odst. 7.1 písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odst. 7.1 písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odst. 7.1 písm. h)], 

d) čestného prohlášení [odst. 7.1 písm. c) až e) a g), i) až l)].  

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů Centrální zadavatel doporučuje 
zpracovat dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

8. Profesní kvalifikační předpoklady 

8.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

§ 54 písm. a) zákona 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

§ 54 písm. b) zákona 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, 

§ 54 písm. d) zákona 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu 
předloží platné osvědčení Českého telekomunikačního úřadu podle § 14 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“), o oznámení komunikační činnosti dle § 13 ZEK. 



Stránka 10 z 21 
 

Z osvědčení musí vyplývat, že dodavatel má oznámeno zajišťování veřejné mobilní 
komunikační sítě a poskytování veřejně dostupné telefonní služby, služby přenosu dat 
a služby přístupu k síti Internet, a to vše pro celé území České republiky. 

9. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

§ 50 odst. 1 písm. c) zákona 

9.1 K prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dodavatel předloží čestné prohlášení, ve 
kterém čestně prohlásí, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele Centrální zadavatel doporučuje 
zpracovat dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

10.  Technické kvalifikační předpoklady 

10.1 K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné 
zakázky požaduje Centrální zadavatel předložit:  

§56 odst. 2 písm. a) zákona 

- seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu, doby poskytnutí a názvu objednatele, jemuž byly významné služby poskytnuty, 
ve formě čestného prohlášení.  

Seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení Centrální zadavatel doporučuje 
zpracovat dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

- přílohou tohoto seznamu významných služeb musí být: 

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že: 

- dodavatel v posledních 3 letech poskytl alespoň 3 významné služby obdobného charakteru, 
- finanční objem každé z významných služeb obdobného charakteru činil minimálně 3 mil. Kč 

bez DPH za dobu ne delší než 12 bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních měsíců.  

Významnou službou obdobného charakteru se rozumí služba, jejímž předmětem byly 
mobilní hlasové a datové telekomunikační služby s délkou poskytování minimálně 12 
bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 



Stránka 11 z 21 
 

Centrální zadavatel poukazuje na to, že výše uvedené Centrálním zadavatelem požadované 
skutečnosti (tj. předmět významné služby; doba poskytování; finanční objem významné služby za 
dobu ne delší než 12 bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních měsíců) musí vyplývat 
z osvědčení objednatelů o poskytnutí významných služeb, nikoliv pouze ze seznamu významných 
služeb. 

11.  Společné ustanovení k prokazování splnění kvalifikace 

Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

11.1 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

11.2 Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Centrální zadavatel si 
vyhrazuje oprávnění požádat před uzavřením smlouvy o předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace (případně některých těchto dokladů) od uchazeče, se 
kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 

11.3 Je-li Centrálním zadavatelem požadováno čestné prohlášení, musí takové prohlášení 
obsahovat Centrálním zadavatelem požadované údaje a musí být podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. V případě podpisu jinou osobou musí být zmocnění této osoby 
součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí 
Centrální zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace v cizím jazyce 

11.4 Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace prostřednictvím dokladů v jiném než českém jazyce, 
dodavatel předloží tyto doklady v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 
jazyka českého, pokud Centrální zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Vysokoškolské diplomy lze 
předkládat v latinském jazyce. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

11.5 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
Centrálním zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

11.6 Dodavatel je v takovém případě povinen Centrálnímu zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 



Stránka 12 z 21 
 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

11.7 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona. 

Prokazování kvalifikace zahraničním dodavatelem 

11.8 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a Centrálním zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud Centrální zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak. 

Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky 

11.9 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.  

11.10 Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně.  

11.11 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
Centrálnímu zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
Centrálnímu zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

11.12 Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů podle § 125 zákona za podmínek podle § 127 zákona nebo certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 133 zákona za podmínek podle § 134 
zákona. 

Důsledky neprokázání splnění kvalifikace 

11.13 Dodavatel, který neprokáže splnění kvalifikace v Centrálním zadavatelem požadovaném 
rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 
Rozhodnutí o vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu vyloučení 
Centrální zadavatel dodavateli bezodkladně písemně oznámí.  



Stránka 13 z 21 
 

12.   Obchodní a platební podmínky 

12.1 Obchodní a platební podmínky veřejné zakázky, včetně objektivních podmínek, za nichž je 
možno překročit výši nabídkové ceny, jsou stanoveny v závazném návrhu Rámcové smlouvy.  

12.2 Návrh Rámcové smlouvy je pro dodavatele závazný a musí být ze strany dodavatele 
podepsán statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele; 
v takovém případě dodavatel doloží toto oprávnění (např. plnou moc) v originálu či úředně ověřené 
kopii v nabídce.  

12.3 Nabídka, která nebude obsahovat řádně podepsaný návrh Rámcové smlouvy včetně všech 
svých příloh, nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena podle § 71 odst. 9 zákona. Uchazeče, 
jehož nabídka byla takto vyřazena, Centrální zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím 
řízení. 

12.4 Dodavatel je povinen upravit návrh Rámcové smlouvy předložený v nabídce v části 
identifikující smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo 
vymezení dodavatele dostatečně jednoznačné a určité.  

12.5 Dodavatel dále do návrhu Rámcové smlouvy či jejích příloh doplní údaje, které jsou výslovně 
vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele nebo u kterých to vyplývá z této zadávací dokumentace, 
přičemž dodavatel není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu Rámcové smlouvy či jejích 
příloh.  

12.6 Nabídka, v níž předložený návrh Rámcové smlouvy bude obsahovat další změny či doplnění 
návrhu Rámcové smlouvy či jejích příloh, než výše uvedené, nesplňuje zadávací podmínky a bude 
vyřazena podle § 76 odst. 1 zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla takto vyřazena, Centrální zadavatel 
bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

13.   Jistota 

Výše poskytnuté jistoty 

13.1 Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 

Forma a způsob doložení poskytnutí jistoty 

13.2 Jistotu je uchazeč povinen poskytnout formou složení peněžní částky na účet Centrálního 
zadavatele, nebo formou bankovní záruky, nebo formou pojištění záruky. 

13.3 V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet Centrálního zadavatele 
(dále také jen „peněžní jistota“) je dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty doklad, z jehož obsahu 
je jednoznačně patrné odeslání příslušné částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 
Centrálního zadavatele nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající 
požadované jistotě na účet Centrálního zadavatele. Peněžní jistota musí být připsána na účet 
Centrálního zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 



Stránka 14 z 21 
 

Nepředloží-li uchazeč v nabídce výše uvedený doklad nebo potvrzení, bude nabídka takového 
uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen pouze tehdy, nebude-li peněžní jistota připsána na účet 
Centrálního zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 

Potřebné údaje pro složení peněžní jistoty jsou následující: 

Peněžní ústav:   Česká národní banka (ČNB) 
Číslo účtu/kód banky:   35-3328001/0710 
IBAN:    CZ64 0710 0000 35000 332 8001 
Kód banky (BIC):   CNBACZPP 
Variabilní symbol:  631251 
 
13.4 Nedoloží-li uchazeč ve své nabídce prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče, ve kterém budou uvedeny platební údaje pro vrácení peněžní jistoty, bude peněžní jistota 
vrácena na účet, ze kterého byla poskytnuta. Centrální zadavatel dodavatele informuje, že jeho 
peněžní účet není peněžním ústavem úročen. 

13.5 V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je dokladem prokazujícím poskytnutí 
jistoty výlučně originál záruční listiny vystavené bankou ve prospěch Centrálního zadavatele jako 
věřitele (příjemce záruky), z jejíhož obsahu jednoznačně vyplývá, že banka uspokojí Centrálního 
zadavatele do výše částky odpovídající výši požadované jistoty v případech předvídaných § 67 odst. 7 
zákona. 

13.6 V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je dokladem prokazujícím poskytnutí 
jistoty výlučně originál písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit Centrálnímu 
zadavateli, za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 zákona, pojistné plnění. V případě jistoty 
poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným je 
uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Centrální zadavatel. 

13.7 Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, přičemž originál 
záruční listiny je v listinné podobě, pak Centrální zadavatel požaduje, z důvodu podávání nabídek 
pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, předložení kopie 
záruční listiny v elektronické podobě nabídky a předložení originálu záruční listiny v listinné podobě.  
Originál záruční listiny musí být Centrálnímu zadavateli doručen ve lhůtě pro podání nabídek 
poštou nebo osobně do podatelny1 Centrálního zadavatele na adresu Ministerstvo financí ČR, 
Letenská 15, 118 10 Praha. Za včasné doručení originálu záruční listiny nese odpovědnost dodavatel. 

Originál záruční listiny bude doručen v zalepené obálce, zabezpečené proti předčasnému otevření, 
označené názvem veřejné zakázky „Poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort 
MF“, identifikačními údaji uchazeče a nápisem „NEOTEVÍRAT – Odbor 66“. 

13.8 V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky nebo pojištění záruky je uchazeč 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty podle § 43 zákona. 

13.9 Jistotu Centrální zadavatel uvolní uchazeči: 

a) jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možno uzavřít smlouvu 
podle § 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po uzavření smlouvy, 

                                                            
1 Informace o úředních hodinách podatelny jsou uvedeny na webové stránce Centrálního zadavatele: 
http://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/podatelna/zakladni-informace. 

http://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/podatelna/zakladni-informace


Stránka 15 z 21 
 

b) jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít smlouvu 
podle § 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 3 zákona či jeho uveřejnění podle § 81 odst. 4 
zákona, 

c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o 
vyloučení, 

d) pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o zrušení 
zadávacího řízení podle § 84 odst. 8. zákona. 

13.10 Poskytnutá jistota Centrálnímu zadavateli připadá či mu z ní náleží právo na plnění 
v případech uvedených v § 67 odst. 7 zákona.  

14.   Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

14.1 Nabídkovou cenou se rozumí soubor cen za jednotku v Kč bez DPH daného druhu služby (dále 
také jen „Jednotkové ceny“) uvedeného v Ceníku základních Služeb, který tvoří Přílohu č. 2 návrhu 
Rámcové smlouvy (dále také jen „Ceník základních Služeb“). 

14.2 Uchazeč ve své nabídce ocení jednotlivé druhy a množství služeb uvedených v Ceníku 
základních Služeb. 

14.3 Jednotkové ceny uchazeč zaokrouhlí na maximálně dvě desetinná místa. 

14.4 Jednotkové ceny musí být stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné 
(s výjimkami stanovenými v návrhu Rámcové smlouvy).  

14.5 Jednotkové ceny jsou pro uchazeče závazné i z hlediska následného plnění předmětu veřejné 
zakázky, a to bez ohledu na skutečně odebrané množství plnění. 

14.6 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídky, které budou u některé z Jednotkových 
cen obsahovat nulovou, zápornou nebo žádnou hodnotu. Uchazeče, jehož nabídka byla podle 
předchozí věty vyřazena, Centrální zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Toto se nevztahuje 
na Jednotkovou cenu Měsíční poplatek za službu Tarifu bez volných minut a SMS (viz Ceník 
základních Služeb), u které Centrální zadavatel připouští ocenění nulovou hodnotou, nikoliv však 
hodnotou zápornou nebo žádnou. 

14.7 Centrální zadavatel stanovil v Příloze č. 9 této zadávací dokumentace maximální možné 
přípustné hodnoty Jednotkových cen v Kč bez DPH (dále také jen „maximální Jednotkové ceny“). 
Nabídka uchazeče, která překročí tyto maximální Jednotkové ceny, nesplňuje zadávací podmínky 
a bude vyřazena podle § 76 odst. 1 zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla takto vyřazena, Centrální 
zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Toto se nevztahuje na Jednotkovou cenu 
Měsíční poplatek za službu Datový tarif bez FUP (viz Ceník základních Služeb). 

14.8 Pro účely hodnocení nabídek bude z nabídkové ceny dopočtena předpokládaná Celková 
nabídková cena v Kč bez DPH za celou dobu plnění Služeb (48 měsíců). Uchazeč doplní jím nabízené 
Jednotkové ceny do příslušné buňky podbarvené zelenou barvou (_____) v Ceníku základních Služeb 
a tabulka prostřednictvím předdefinovaných viditelných vzorců vypočítá zbylé údaje za uchazeče. 
Podrobnosti stanoví Ceník základních Služeb. Uchazeč není oprávněn činit v Ceníku základních Služeb 
jakékoliv jiné změny či úpravy. 



Stránka 16 z 21 
 

14.9 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li 
uchazeč registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu Rámcové 
smlouvy. 

15.   Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

15.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 zákona podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. 

15.2 Nejnižší nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí nejnižší Celková 
nabídková cena v Kč bez DPH za celou dobu plnění Služeb stanovená podle odst. 14.8 této zadávací 
dokumentace. 

15.3 Centrální zadavatel seřadí Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celou dobu plnění Služeb 
stanovené podle odst. 14.8 této zadávací dokumentace jednotlivých uchazečů dle jejich výše od 
nejnižší po nejvyšší, přičemž nejlépe bude hodnocená nejnižší Celková nabídková cena v Kč bez DPH 
za celou dobu plnění Služeb stanovená podle odst. 14.8 této zadávací dokumentace. 

15.4 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

15.5 Pokud budou podány dvě nabídky se stejnou nejnižší nabídkovou cenou stanovenou podle 
odst. 14.8 této zadávací dokumentace, rozhodne los. 

16.   Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

16.1 Dodavatel je oprávněn po Centrálním zadavateli požadovat dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být doručena 
písemně, a to buď v listinné podobě na adresu sídla Centrálního zadavatele Česká republika – 
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1, nebo elektronicky do datové schránky: xzeaauv, a 
ve všech případech zároveň na e-mail: verejne.zakazky@mfcr.cz. 

16.2 Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být Centrálnímu 
zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

16.3 V žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být uvedeny identifikační 
a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám vztahuje.  

16.4 Na dotazy podané jinou než písemnou formou nebude brán zřetel. Centrální zadavatel není 
povinen reagovat na žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám podaným po uplynutí 
zákonné lhůty. 

16.5 Centrální zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti. 

16.6 Centrální zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, včetně přesného znění žádosti, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení 

mailto:verejne.zakazky@mfcr.cz


Stránka 17 z 21 
 

žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle předchozího odstavce všem 
dodavatelům, kteří písemně požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám nebo o zasílání stejnopisů dodatečných informací k zadávacím podmínkám 
nebo si stáhli zadávací dokumentací z profilu Centrálního zadavatele jako přihlášení uživatelé, 
a rovněž je uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

16.7 Centrální zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace, musí být veškerá komunikace s Centrálním zadavatelem vedena 
pouze písemnou formou. Jakýkoliv jiný způsob jednání, např. osobní jednání, je vyloučen. 

17.   Závaznost zadávacích podmínek veřejné zakázky 

17.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Centrálního zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování 
a podání své nabídky.  

17.2 Neakceptování požadavků Centrálního zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 
a v přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 
ze zadávacího řízení. Výjimku tvoří požadavky Centrálního zadavatele na formální úpravu nabídky, 
které mají pouze doporučující charakter. 

18.   Podání nabídky 

18.1 Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, který splňuje podmínky § 149 odst. 2 a 6 zákona a požadavky na pořizování záznamů 
dle § 8 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických 
nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se 
certifikátu shody (viz http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty), dostupného na internetové adrese 
https://mfcr.ezak.cz/vz00001766. Podání nabídek v listinné podobě ani v jiné elektronické podobě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK se nepřipouští. 

18.2 Nabídka musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb 
a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

18.3 Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na 
internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

18.4 Nabídka bude vložena uchazečem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 
vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti 
a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně Centrálního zadavatele 
před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. Uchazeč přitom postupuje 
podle dispozic Centrálního zadavatele, uvedených v dokumentaci elektronicky vedeného zadávacího 
řízení. 

18.5 Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou 
k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://mfcr.ezak.cz/vz00001766
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


Stránka 18 z 21 
 

19.   Lhůta a místo pro podání nabídek 

19.1 Lhůta pro podání nabídek: do 30.12.2016 do 10:00 hod. 

19.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 
 
19.3 Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/vz00001766. Bližší podmínky 
jsou stanoveny v čl. 18 této zadávací dokumentace. 

20.   Termín a místo otevírání obálek 

20.1 Veřejné otevírání nabídek podle § 71 odst. 6 zákona se podle § 72 odst. 4 zákona z důvodu 
podávání nabídek pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
nekoná. 

21.   Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

21.1 Nabídka musí v souladu s § 68 zákona obsahovat: 

a) návrh Rámcové smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

b) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u Centrálního zadavatele, 

c) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

d) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu2 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Výše uvedené seznamy a prohlášení Centrální zadavatel doporučuje zpracovat dle vzoru 
Čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

21.2 Nabídka dodavatele musí obsahovat Podrobný popis a specifikaci nabízeného řešení, z něhož 
je patrné dodržení požadavků Centrálního zadavatele na předmět plnění uvedených v návrhu 
Rámcové smlouvy a jejích přílohách. Podrobný popis a specifikace nabízeného řešení bude v souladu 
s požadavky této zadávací dokumentace zpracován pro minimálně následující oblasti: 

a) detailní popis způsobu poskytování elektronických výpisů v souladu s požadavky uvedenými 
v čl. 3. Výpisy a fakturace Přílohy č. 1 Specifikace služeb návrhu Rámcové smlouvy; 

                                                            
2 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

https://mfcr.ezak.cz/vz00001766


Stránka 19 z 21 
 

b) detailní popis způsobu zajištění zákaznické podpory při poskytování služeb v souladu 
s požadavky uvedenými v čl. 4. Úroveň zákaznické podpory a servisu Přílohy č. 1 Specifikace 
služeb návrhu Rámcové smlouvy; 

21.3 Dodavatel je povinen v nabídce předložit jako Přílohu č. 3 návrhu Rámcové smlouvy Ceník 
ostatních Služeb. V Ceníku ostatních Služeb budou uvedeny ceny dodavatele za ostatní služby, tj.:  

- takové, které nejsou uvedeny v Ceníku základních Služeb a nebylo v zadávacích podmínkách 
(zejm. v Příloze č. 1 Specifikace plnění návrhu Rámcové smlouvy) ujednáno, že budou 
poskytovány bezplatně nebo 

- u kterých bylo v zadávacích podmínkách (zejm. v Příloze č. 1 Specifikace plnění návrhu 
Rámcové smlouvy) stanoveno, že jejich specifikaci a ocenění uvede dodavatel v Ceníku 
ostatních služeb (např. viz čl. 1.5. Volání v zahraničí – hlasový roaming; 1.6. Data v zahraničí – 
datový roaming Přílohy č. 1 Specifikace plnění návrhu Rámcové smlouvy) 

21.4 Dodavatel je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení potvrzující, že ke dni podání 
nabídky dodavatel splňuje požadavky Centrálního zadavatele uvedené v čl. 6 Specifikace pokrytí 
Přílohy č. 1 Specifikace služeb návrhu Rámcové smlouvy. V případě, že dodavatel ke dni podání 
nabídky nesplňuje požadavek Centrálního zadavatele uvedený v čl. 6 písm. b) Specifikace pokrytí 
Přílohy č. 1 Specifikace služeb návrhu Rámcové smlouvy, uvede tuto skutečnost v nabídce a zároveň 
předloží konkrétní návrh postupu, jakým způsobem má v úmyslu naplnit čl. 4 odst. 21 návrhu 
Rámcové smlouvy. Centrální zadavatel pro tyto účely předkládá v Příloze č. 10 Přehled přístrojů 
s technologií 3G této zadávací dokumentace přehled přístrojů Zadavatele umožňujících využití 
technologie 3G. 

21.5 Centrální zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím 
členěním: 

a) Krycí list nabídky (doporučený vzor Příloha č. 7 této zadávací dokumentace), (není povinnou 
náležitostí); 

b) Doklad prokazující oprávnění (např. plná moc) osoby oprávněné zastupovat dodavatele, 
nejedná-li se o statutární orgán dodavatele, v originálu či úředně ověřené kopii; 

c) Obsah nabídky (není povinnou náležitostí); 

d) Doklady k prokázání splnění kvalifikace v následujícím pořadí: 

• základní kvalifikační předpoklady podle čl. 7 této zadávací dokumentace; 

o výpis z evidence Rejstříku trestů [odst. 7.1 písm. a) a b)], 

o potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení 
[odst. 7.1 písm. f)], 

o potvrzení příslušného orgánu či instituce [odst. 7.1 písm. h)], 

o čestné prohlášení [odst. 7.1 písm. c) až e) a g), i) až l)] (doporučený vzor Příloha č. 3 této 
zadávací dokumentace). 

• profesní kvalifikační předpoklady podle čl. 8 této zadávací dokumentace; 

o výpis z obchodního rejstříku či z jiné obdobné evidence, 

o doklad o oprávnění k podnikání, 

o osvědčení dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• ekonomická a finanční způsobilost podle čl. 9 této zadávací dokumentace; 



Stránka 20 z 21 
 

o čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele (doporučený vzor 
Příloha č. 4 této zadávací dokumentace). 

• technické kvalifikační předpoklady podle čl. 10 této zadávací dokumentace; 

o seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení (doporučený vzor Příloha č. 5 
této zadávací dokumentace), 

o osvědčení objednatelů o poskytnutí významných služeb. 

e) Podrobný popis a specifikace nabízeného řešení podle odst. 21.2 této zadávací dokumentace; 

f) Řádně doplněný návrh Rámcové smlouvy podepsaný statutárním orgánem uchazeče nebo 
osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče (Příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace); součástí návrhu Rámcové smlouvy musí být Přílohy č. 1 až č. 4 návrhu 
Rámcové smlouvy, ostatní přílohy návrhu Rámcové smlouvy budou doplněny až při uzavíraní 
Rámcové smlouvy s vybraným uchazečem; 

g) Čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 zákona (doporučený vzor Příloha č. 6 této zadávací 
dokumentace); 

h) Čestné prohlášení podle odst. 21.4 této zadávací dokumentace; 

i) Ostatní dokumenty (např. podle § 51 odst. 4,5,6 zákona, apod.); 

j) Prohlášení uchazeče o celkovém počtu listů jím podané nabídky (doporučený vzor Příloha č. 8 
této zadávací dokumentace). 

21.6 Je-li Centrálním zadavatelem požadováno čestné prohlášení, musí takové prohlášení 
obsahovat Centrálním zadavatelem nebo zákonem požadované údaje a musí být ze strany uchazeče 
podepsáno statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; 
v takovém případě uchazeč doloží toto oprávnění (např. plnou moc) v originálu či úředně ověřené 
kopii v nabídce. 

21.7 Všechny stránky nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, které by mohly 
Centrálního zadavatele uvést v omyl.  

21.8 Centrální zadavatel doporučuje, aby všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, byly 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou a seřazeny podle výše uvedeného členění. Centrální zadavatel 
dále doporučuje, aby všechny části nabídky dle výše uvedeného členění byly zřetelně označeny 
předělovými nejlépe barevnými listy. 

21.9 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje, doklady ve slovenském jazyce předkládané k prokázání kvalifikace a vysokoškolské diplomy 
předkládané v latinském jazyce). 

22.   Další podmínky a práva Centrálního zadavatele 

22.1 Veškerá komunikace mezi Centrálním zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém 
jazyce. 

22.2 Centrální zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 



Stránka 21 z 21 
 

22.3 Obsahují-li zadávací podmínky odkazy na specifické označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu za příznačné, připouští Centrální zadavatel použití i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení, a to za podmínky dodržení minimálně stejných nebo lepších parametrů 
stanovených v zadávacích podmínkách a podmínky, že tato řešení bezvýhradně a prokazatelně naplní 
Centrálním zadavatelem zamýšlený účel realizace této veřejné zakázky. 

22.4 Uchazeč je odpovědný za obsah jím podané nabídky. 

22.5 Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u Centrálního zadavatele jako součást 
dokumentace o veřejné zakázce. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník 
sám. 

22.6 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 

22.7 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 

22.8 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný 
uchazeč povinen o této změně Centrálního zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě 
změny v kvalifikaci uchazeče se postupuje podle § 58 zákona. 

22.9 Centrální zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 70 zákona. 

22.10 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 98 zákona. 

22.11 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče 
u třetích osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

22.12 Uchazeč je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

22.13 Zadávací lhůta činí 120 kalendářních dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

22.14 Práva a povinnosti v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

23. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Rámcová smlouva 
Příloha č. 2: Roční předpokládaný objem služeb 
Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 5: Seznam významných služeb 
Příloha č. 6: Čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 zákona 
Příloha č. 7:  Krycí list nabídky 
Příloha č. 8: Prohlášení uchazeče o celkovém počtu listů nabídky 
Příloha č. 9: Tabulka maximálních jednotkových cen 
Příloha č. 10: Přehled přístrojů s technologií 3G 


	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Pojmy
	3. Předmět veřejné zakázky
	4. Doba plnění veřejné zakázky
	5. Místo plnění veřejné zakázky
	6. Kvalifikační předpoklady
	7. Základní kvalifikační předpoklady
	8. Profesní kvalifikační předpoklady
	9. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti
	10.  Technické kvalifikační předpoklady
	11.  Společné ustanovení k prokazování splnění kvalifikace
	12.   Obchodní a platební podmínky
	13.   Jistota
	14.   Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	15.   Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií
	16.   Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
	17.   Závaznost zadávacích podmínek veřejné zakázky
	18.   Podání nabídky
	19.   Lhůta a místo pro podání nabídek
	20.   Termín a místo otevírání obálek
	21.   Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
	22.   Další podmínky a práva Centrálního zadavatele
	23. Seznam příloh

		2016-11-11T17:16:30+0100
	Mgr. Daniel Jirásko




